
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA I - AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE

Servizio: Ufficio Gestione Giuridica ed Economica Risorse Umane Respons. del Proced.: Dott.ssa Serena 
SAPONARO

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 2923 del 15/12/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO, (EX CAT. B1) – PROFILO 

DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 18, 

COMMA 2, DELLA LEGGE 68/1999- ELENCO AMMESSI CON RISERVA RETTIFICATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n.241 del 04/08/2023, sono state approvate
le  esigenze assunzionali  2023-2025,  prevedendo,  tra l’altro,  la  copertura di  n.1 posto di  Operatore
esperto (ex cat. B1), profilo di collaboratore amministrativo riservato ai soggetti di cui all’art. 18, comma
2, della Legge 68/1999, a tempo pieno e indeterminato, tramite procedura concorsuale;

CONSIDERATO che con Determinazione n. 2592 del 08/11/2023 è stata avviata la selezione pubblica
ed approvato il relativo bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo
pieno  ed  indeterminato  di  operatore  esperto  (ex  cat.  B1)  –  profilo  di  collaboratore  amministrativo,
riservato ai soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della Legge 68/1999;

RILEVATO che  il  bando,  con  l’indicazione  dei  requisiti  da  possedere,  è  stato  pubblicato  sul  sito
istituzionale del Comune di Mesagne nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso,
all’indirizzo  https://trasparenza.parsec326.it/en/web/mesagne/bandi-di-concorso,  sull’Albo  pretorio
comunale e sul portale https://www.inpa.gov.it/;

PRESO ATTO che con Determinazione n.2766 del  28/11/2023 sono stati  riaperti  i  termini  per  la
presentazione  delle  domande  di  ammissione  sul  portale  Unico  del  Reclutamento  InPA  sino  al
12/12/2023 alle ore 23:59;

PRESO ATTO che,  nei  termini  sopra indicati,  sono pervenute n.32 domande di  partecipazione sul
portale InPA;

RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 2907 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi con
riserva al concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato di
operatore esperto,  (ex cat.  B1) –  profilo di  collaboratore amministrativo,  riservato ai  soggetti  di  cui
all’art. 18, comma 2, della Legge 68/1999;

- la  Determinazione  n.  2908  del  13/12/2023  con  la  quale  veniva  nominata  la  Commissione
esaminatrice del concorso;

https://trasparenza.parsec326.it/en/web/mesagne/bandi-di-concorso
https://www.inpa.gov.it/


DATO ATTO che, ai fini della verifica del requisito specifico di riserva ai soggetti di cui all’art. 18,
comma 2, della Legge n.68/1999, ai sensi dell’art. 3, comma 2, lettera h, dell’avviso del bando sopra
riportato, sono state trasmesse all’Ufficio di collocamento mirato di Lecce le seguenti note:

- prot. n.41945 del 27/11/2023;

- prot. n.43910 del 12/12/2023;

PRESO ATTO che sono pervenuti i seguenti riscontri dall’Ufficio di Collocamento Mirato di Lecce: 

- prot. n.43787 del 11/12/2023;

- prot. n.44451 del 15/12/2023;

RITENUTO,  pertanto,  che  alla  luce  delle  comunicazioni  innanzi  richiamate,  occorre  procedere  alla
esclusione dei sottondicati candidati identificati con i  codici di domanda di partecipazione su InPA:

– QR67Z9SQ4R

– GM6UGM9VAG

– X67A6WNSQN

in quanto,  dai  riscontri  sopra menzionati,  pervenuti  dall’Ufficio  di  Collocamento Mirato di  Lecce, i
suddetti candidati non risultano iscritti negli elenchi di cui all’art.18 comma 2 della Legge n.68/1999.

RITENUTO, inoltre, di dover procedere alla rettifica dell'elenco degli ammessi con riserva, approvato con
Determinazione n.2907 del 13.12.2023, come risultante dall’elenco allegato (Allegato A) al presente atto,
contenente  i  codici  delle  domande trasmesse  sul  portale  InPA identificativi  per  ciascun candidato,
nell’attesa della verifica dei requisiti specifici dell’art.3 dell’avviso pubblico;

VISTI:

• il TUEL e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

• lo Statuto Comunale;

• il regolamento comunale di contabilità;

• il regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di assunzione approvato con
Deliberazione G.C. n.295 del 27.10.2023;

• il Decreto sindacale n. 1 del 02/02/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area I
– Affari Generali – Segreteria – Ufficio Risorse Umane;

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE la Determinazione n. 2907 del 13/12/2023 di approvazione dell’elenco degli
ammessi  con riserva,  limitatamente all'elenco dei  candidati  ammessi  di  cui  all'allegato della
predetta determinazione;

2. DI DARE ATTO che, alla luce delle motivazioni espresse in premessa sono esclusi i seguenti
candidati  in  quanto  non  in  possesso  del  requisito  di  cui  all’art.  18,  comma 2,  della  Legge
68/1999 :

Codice ID domanda di
partecipazione InPA

Stato
 

QR67Z9SQ4R NON AMMESSO

GM6UGM9VAG NON AMMESSO

X67A6WNSQN NON AMMESSO

 

3. DI APPROVARE  l’elenco rettificato dei candidati ammessi con riserva (Allegato A) che hanno



presentato domanda di partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura di n.1
posto a tempo pieno ed indeterminato di operatore esperto, (ex cat. B1) – profilo di collaboratore
amministrativo, riservato ai soggetti di cui all’art. 18, comma 2, della Legge 68/1999;

4. DI DISPORRE che l’elenco dei candidati ammessi con riserva venga pubblicato sull’Albo pretorio
online,  in  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale  dell’ente  nell’apposita  sezione
Bandi di concorso e sul portale della Funzione Pubblica Reclutamento inPA;

5. DI DARE ATTO che a seguito delle risultanze dei controlli, l’Ente potrà procedere all’eventuale
esclusione dei candidati che risultano sprovvisti dei requisiti richiesti dal bando;

6. DI DISPORRE che venga data comunicazione agli esclusi;

7. DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente atto alla commissione giudicatrice
che sarà nominata con successiva Determinazione;

8. DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione,  per  quanto  di  competenza,  al  Sindaco,  al
Segretario comunale e al Responsabile del Servizio Finanziario.

Mesagne, 15/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Serena SAPONARO

Mesagne, 15/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA I - Affari Generali – Segreteria – Risorse Umane

F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Serena SAPONARO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


